Аннотация к рабочей программе по литературе

Наименование программы	Рабочая программа (ID 5002592) учебного предмета «Литература»
Основной разработчик программы	ШМО учителей русского языка и литературы, родного языка (татарского) и родной литературы (татарской), иностранного языка (английского), иностранного языка (немецкого), истории, обществознания, ОДНКНР
Адресность программы	Для 5-9 классов
УМК	Литература (в 2 частях), 5 класс /Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И., АО «Издательство Просвещение»; Литература (в 2 частях), 6 класс /Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и другие; под редакцией Коровиной В.Я.; АО «Издательство «Просвещение»; Литература (в 2 частях), 7 класс /Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.; АО «Издательство Просвещение»; Литература (в 2 частях), 8 класс /Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.; АО «Издательство Просвещение»; Литература (в 2 частях), 9 класс/Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и другие; под редакцией Коровиной В.Я.; АО «Издательство «Просвещение»;
Основа	Примерная рабочая программа основного общего образования. Литература (для 5–9 классов образовательных
программы	организаций), одобрена Решением Федерального учебно-методического объединения по общему образованию, , протокол 3/21 от 27.09.2021 г.
Цель программы	Цели изучения предмета «Литература» в основной школе состоят в формировании у обучающихся потребности в качественном чтении, культуры читательского восприятия, понимания литературных текстов и создания собственных устных и письменных высказываний; в развитии чувства причастности к отечественной культуре и уважения к другим культурам, аксиологической сферы личности на основе высоких духовно-нравственных идеалов, воплощённых в отечественной и зарубежной литературе. Достижение указанных целей возможно при решении учебных задач, которые постепенно усложняются от 5 к 9 классу
Срок	5 лет
реализации	
Количество	5, 6 кл3 ч.
часов в неделю	7-9 кл. 2 ч.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АЮСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Р.Х.КАГИРОВА" МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, Фаррахов Фанзир Халитович, Директор 10.10.2022 10:54 (MSK), Сертификат 50A6991C698900B7417130E114BA380E09ED1E09